
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 25(4366)  
2021 m. birželio 21–27 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Profesionalus tekstų tvarkymas : Microsoft Word 2019 pažengusiesiems / Giedrė Judita Rastauskienė. – Kaunas : 
[G.J. Rastauskienė], 2021. – 57, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-475-701-3 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Bibliografija su komentarais / Zenonas Kinderis. – Vilnius : Spaudmeta, 2021. – 105, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – 

ISBN 978-609-8082-40-1 
 

 ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
  

Lietuvos mokslų akademijos Biologijos, medicinos ir geomokslų skyriaus 2020 metų veiklos apžvalga / [Lietuvos 
mokslų akademija, BMGMS [Biologijos, medicinos ir geomokslų skyrius] ; [sudarytojai Vaidutis Kučinskas, Jadvyga 
Olechnovičienė]. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2021. – 79, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-
9986-08-080-0 

 
 LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Redaktoriaus testamentas : dviejų epochų užkulisiai / Gedvydas Vainauskas. – [Vilnius] : [Lrytas], [2021]. – 413, 

[1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-96224-0-8 (įr.) 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Evoliucinis empatas : parodykite sąmonei kelią į širdį / Stephanie Red Feather ; [iš anglų kalbos vertė Laimutė 
Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2021. – 338, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-100-3 

 
Kelias į mūsų Esybę : praktinis dvasingumas mūsų laikams / Selim Aïssel ; [iš anglų kalbos vertė Ieva Virbalaitė]. – 

Kaunas : Mijalba, 2021. – 146, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-469-101-0 
 
Naujasis Aš / Žydrūnas Sadauskas. – Kaunas [i.e. Mažeikiai] : Skanios knygos, 2020. – 322 p.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-609-96155-2-3 (įr.) 
 
Naujųjų vaikų ugdymas / Astrėja. – Vilnius : Tiamata, [2021]. – 255, [6] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-

31-072-3 (įr.) 
 
Pasirinkimas / Eliyahu M. Goldratt ir Efrat Goldratt-Ashlag ; [vertė Kristina Laurinaitytė]. – Papild. ir patais. leid.. – 

Vilnius : Rgrupė, 2021. – 231, [1] p.. – Tiražas 99 egz.. – ISBN 978-9955-923-26-8 (įr.) 
 
Ryšys su savimi ir pasauliu : [kaip pasiekti harmoniją savo gyvenime] / Sebene Selassie ; iš anglų kalbos vertė 

Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 237, [2] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4581-4 (įr.) 
 
Sau pačiam / Markas Aurelijus ; iš senosios graikų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

181, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-38-553-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Pauliaus laiškai : [Naujasis Testamentas] / [vertėjas ir komentarų autorius Giedrius Saulytis]. – Vilnius : Lietuvos 
Biblijos draugija, 2021. – 199 p.. – ISBN 978-609-8073-66-9 

 
 STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Без будущего : депрессия и авторитарное общество / Татьяна Щитцова, Таня Артимович, Елизавета 

Ковтяк, Ирина Полещук ; [рецензенты Т.В. Водолажская, Е.Г. Трубина] ; Европейский гуманитарный 
университет, Центр научных изданий. – Vilnius : Logvino literatūros namai, [2020]. – 323, [1] p.. – (Conditio 
humana). – ISBN 978-609-8213-85-0 

 
 POLITIKA 

  
Mūsų kūnai – jų karo laukas / Christina Lamb ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 456, [8] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-4487-9 (įr.) 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Tarptautinės studentų mokslinės-praktinės konferencijos „Ekonomika. Verslas. Vadyba – 2021“ straipsnių 
rinkinys [Elektroninis išteklius] = Proceedings of the International Student Scientific-Practical Conference “Economics. 
Business. Management – 2021” : 22 April 2021, Vilnius / Vilniaus kolegija, Ekonomikos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus 
kolegija, 2021. – 1 pdf failas (508 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-436-061-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Žiedinės ekonomikos plėtra Lietuvoje ir ES [Elektroninis išteklius] = Development of the circural economy in 

Lithuania and the EU : verslo ir mokslo forumas : pranešimų tezės / Kauno kolegija ; sudarytojos Gelmina Motiejūnė, 
Ramunė Bagočiūnaitė, Viktorija Tamošaitytė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf 
failas (25 p.) : portr.. – ISBN 978-9955-27-590-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Finansų studijų krypties profesinio bakalauro baigiamojo darbo rengimo metodiniai nurodymai [Elektroninis 
išteklius] : metodinė priemonė / Danutė Binkienė, Arvydas Kazakevičius, Vilma Kazlauskienė, Irena Klimavičienė ; 
recenzentės Lina Šarlauskienė, Jūratė Savickienė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas, Apskaitos ir finansų katedra. – 
Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (34 p.). – ISBN 978-9955-27-592-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Kaip formuoti profesinio bakalauro baigiamojo darbo turinį [Elektroninis išteklius] : rekomendacijos 

komunikacijos studijų krypties studentams : metodinė priemonė / D. Stankevičiūtė-Volkauskienė ; recenzentė Rasa 
Bartkutė ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas, Komunikacijos katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2020. – 1 pdf failas (47 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-9955-27-591-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Methodological requirements for written study assignments [Elektroninis išteklius] : methodical handbook / A. 

Arminienė, Z. Damalakienė, A. Didjurgienė ... [et al.] ; translated from the Lithuanian by Aldona Vosyliūtė, Tadas 
Šimkus ; reviewer Lina Šarlauskienė ; Kauno kolegija, Faculty of Business. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (46 p.) : schem.. – ISBN 978-9955-27-587-9 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Mokslas ir studijos: 2020 [Elektroninis išteklius] : studentų tiriamųjų darbų konferencijos pranešimų santraukų 

leidinys, 2020 m. birželio 30 d., Kaunas / Kauno kolegija, Medicinos fakultetas ; sudarė Lijana Navickienė. – Kaunas : 
Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (77 p.). – ISBN 978-9955-27-575-6 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mokslo šaknys : studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių rinkinys / Panevėžio kolegija, Studentų 
mokslinė draugija. – Panevėžys : Panevėžio kolegija, 2021. – ISSN 2351-5694 

Nr. 12 (2021). – 2021. – 287 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 
Profesijos bakalauro baigiamojo darbo rengimo metodinės rekomendacijos [Elektroninis išteklius] : metodinė 

priemonė / Lijana Navickienė, Rasa Tamulienė, Rasa Volskienė ... [et al.] ; recenzavo Nijolė Savickienė, Lina 
Kaminskienė ; Kauno kolegija, Medicinos fakultetas. – 4-asis leid.. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2021. – 1 pdf failas (39 p.) : schem.. – ISBN 978-9955-27-597-8 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Studentų komandinio (grupinio) darbo organizavimo ir vertinimo metodinės rekomendacijos [Elektroninis 

išteklius] : metodinė priemonė / R. Bagočiūnaitė, M. Dilys, J. Martinonytė ... [et al.] ; Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (18 p.). – ISBN 978-9955-27-585-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Teisės studijų krypties studentų praktikų metodiniai nurodymai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / 

Aušra Arminienė, Kristina Lukauskaitė-Valatkė ; recenzavo Violeta Vasiliauskienė ; Kauno kolegija, Verslo fakulteto 
Vadybos ir teisės katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (23 p.). – ISBN 
978-9955-27-589-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Darnios aplinkos vystymas = Sustainable environmental development : mokslo darbai / Klaipėdos valstybinė 
kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Jurga Kučinskienė ... [et al.]. – Klaipėda : [Klaipėdos valstybinė 
kolegija], 2021. – ISSN 2538-9017 

2021, [t.] 1(18) / sudarytojai Jurga Kučinskienė, Gintaras Kučinskas. – 2021. – 172, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 
egz. 

 
 MEDICINA 

  
 

Kuriant bedūmę ateitį / [recenzavo Pranas Šerpytis, Petras Navickas]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Nacionalinis 
mokymų centras, [2020]. – 47, [1] p. : iliustr., diagr., graf.. – ISBN 978-609-8053-53-1 

 
Paveldima angioedema : diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : metodinės rekomendacijos / Vilniaus 

universiteto Medicinos fakultetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos alergologų ir klinikinių imunologų 
draugija ; [parengė Laura Malinauskienė, Anželika Chomičienė, Eglė Žilėnaitė ... [et al.] ; [recenzentės Loreta 
Bagdonaitė, Edita Gasiūnienė]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 34, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-07-0593-3 

 
Slaugos mokslas ir praktika: iššūkiai ir galimybės, 2021 [Elektroninis išteklius] : respublikinės mokslinės praktinės 

konferencijos santraukų leidinys / Kauno kolegija, Medicinos fakultetas, Slaugos katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2021. – 1 pdf failas (51 p.). – ISBN 978-9955-27-598-5 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Šeimos medicina : šiuolaikinis ligų diagnostikos, gydymo ir prevencijos vadovas / [V. Andrejevaitė, R. 

Aranauskas, I. Arštikytė ... [et al.] ; Vilniaus universiteto Medicinos fakultetas. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 
2021. – 522 p. : iliustr.. – Tiražas 2800 egz.. – ISBN 978-609-8053-55-5 

 
Vartotojų registracija odontologijos verslo valdymo sistemoje „SERVE“ [Elektroninis išteklius] : mokomoji 

priemonė / Donatas Misiūnas, Daiva Mačiulienė, Danguolė Mieldažienė ; recenzavo Paulius Šakalis ; Kauno kolegija, 
Medicinos fakultetas, Burnos sveikatos katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Leidybos centras [i.e. Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras], 2020. – 1 pdf failas (54 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-27-576-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ОСКЭ. Принципы организации : учебное пособие / [Рута Йоланта Надишаускене, Аушряле Кудрявичене, 
Соната Барилене ... [et al.] ; [составитель Рута Йоланта Надишаускене] ; [рецензенты Миндаугас Ключинскас, 
Аурелия Блажявичене]. – Каунас : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2020. – 51, [1] p. : iliustr., 
schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-675-8 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Susmulkintojo medienos kuro naudotojo vadovas [Elektroninis išteklius] / Ülo Kask, Villu Vares, Marten 

Saareoks ; vertimas (anglų-lietuvių k.): „Skrivanek vertimų biuras“ ir Rita Verbylaitė. – Kaunas [i.e. Girionys, Kauno r.] : 
Tartu regioninė energetikos agentūra [i.e. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija], 2021. – 1 pdf failas (152 p.) : 
iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-9955-887-39-3 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

10-ties minučių šuns dresūros užsiėmimai : užimtam šuns šeimininkui / Kyra Sundance ; [iš anglų kalbos vertė 
Darius Grėblliūnas [i.e. Grėbliūnas]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2021]. – 175, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-21-531-8 

 
Mano didžiausia žuvis : jaunojo žvejo vadovas / Linas Jonauskas ; [iliustravo Aldona Griškevičienė]. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 77, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4566-1 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Darbo buhalterinės apskaitos skyriuje vadovas [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Vilija 
Mieliauskienė, Rasa Šabrinskienė, Svetlana Vaičiulienė ; recenzavo Jūratė Savickienė ; Kauno kolegija, Verslo 
fakultetas. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (105 p.). – ISBN 978-9955-27-
577-0 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Kai visi trys svarbūs: darbas, darbuotojas ir organizacija [Elektroninis išteklius] : 10-oji mokslinė-praktinė 

organizacinės psichologijos konferencija, 2020 m. lapkričio 20 d. : pranešimų santraukų leidinys / Mykolo Romerio 
universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Vilniaus universitetas, Lietuvos psichologų sąjunga. – [Vilnius] : [Mykolo 
Romerio universitetas], [2021]. – 1 pdf failas (25 p.). – ISBN 978-609-488-009-4 

Prieiga per internetą: 
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EVBN9Y1l22VJlOUs5b2adaYBwWDzA7cVf02enUntx7HQVw?e=4%3a8VvdsF&
at=9 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Kursu žaliu, smagiai galiu = It’s time to be greener : tradicinės 53-iosios Lietuvos karikatūrų parodos katalogas 

[2021, Vilnius]. – Vilnius : Bitutės, 2021. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-439-60-8 
 
Matematiniai galvosūkiai / [galvosūkius ir atsakymus paruošė Gareth Moore] ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė] ; 

[iliustravo Chris Dickason]. – Vilnius : Alma littera, 2021. – [192] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4606-4 

 
Paryžiaus sielrankšluoščiai. Pranas Gailius / Jolita Linkevičiūtė. – Kaunas : Meno parkas, 2020. – 220, [3] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-674-48-1 
 
Sibelius 8 natų teksto rinkimo pradmenys : 44 patarimai kaip rinkti natų tekstą Sibelius 8 programa : 

interaktyvus leidinys / Algirdas Kiškis ; Nacionalinė M.K. Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : Nacionalinė M.K. 
Čiurlionio menų mokykla, 2021. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95774-7-0 

 
Suradęs gyvenimo formulę : [tapybos albumas] / Arvydas Bagdonas ; [vertė į anglų kalbą Milda Bagdonaitė]. – 

Vilnius : Bitutės, [2021]. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-439-59-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EVBN9Y1l22VJlOUs5b2adaYBwWDzA7cVf02enUntx7HQVw?e=4%3a8VvdsF&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EVBN9Y1l22VJlOUs5b2adaYBwWDzA7cVf02enUntx7HQVw?e=4%3a8VvdsF&at=9


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Жизнь без смысла : [альбом] / Сергей Селецкий ; Европейский гуманитарный университет, Центр научных 

изданий. – Вильнюс : Logvino literatūros namai, 2021. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8213-
94-2 (įr.) 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Argumentavimas: didaktiniai aspektai [Elektroninis išteklius] : metodinė priemonė / Zita Nauckūnaitė ; 

recenzavo Vilija Targamadzė, Sonata Vaičiakauskienė ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 
2020. – 1 pdf failas (81 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-411-259-1 

Prieiga per internetą: 
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EYD1nu4xD0FIkdCVagxTNv4Bcgv8lACTkoSbb82QP91Tyg?e=4%3aueq6MQ&a
t=9 

 
Atrask savo balsą : [kaip kalbėti užtikrintai ir pasitikėti bet kokioje situacijoje] / Caroline Goyder ; iš anglų kalbos 

vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 221, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-4603-3 (įr.) 

 
Lietuvių kalbos ir literatūros užduotys 2 klasei / Alma Liutkienė, Diana Mikulevičienė ; [dailininkė Danguolė 

Lunskienė]. – [Kaunas] : Ugda, [2021]-    . 
D. 3. – [2021]. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8051-40-7 
 
Lietuvių kalbos testai 8 klasei / Rita Matulienė. – [Kaunas] : Ugda, [2021]. – 79 p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 

978-609-8051-43-8 
 
Rusų kalbos gramatika trumpai [Elektroninis išteklius] : mokymo priemonė / Leokadija Valčiukienė ; recenzavo 

A. Bagdonas ; Kauno kolegija. – [Kaunas] : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2020. – 1 pdf failas (52 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-27-586-2 

Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Aš dainuoju, o kalnas šoka : [romanas] / Irene Solà ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4591-3 (įr.) 

 
Aš gimtinės glėby… : eilėraščiai / Kęstutis Krencius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2021. – 98, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-489-102-1 
 
Basos pėdos sniege : [poezija, memuarai] / Joana Šarkė ; [sudarytojai Joana ir Vladas Kęstutis Šarkelės]. – 

[Kaunas] : [J. Šarkelienė], [2021]. – 138, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-698-6 (įr.) 
 
Gyvenimo grimasos : eiliuotos mintys / Virginija Bakšienė. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2021. – 

466, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8292-02-2 
 
Kalbančių žuvų paradas : eilėraščiai / Mindaugas Peleckis. – [Šiauliai] : Literatūros almanacho „Varpai“ redakcija, 

[2021]. – 93, [1] p.. – ISBN 978-9955-667-20-9 
 
Laiškas gyvenimui / Einira Aleknienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2021. – 138, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-

609-454-515-3 
 
M., šimtmečio sūnus : romanas apie Mussolini / Antonio Scurati ; iš italų kalbos vertė Goda Bulybenko. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 702, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4573-9 (įr.) 
 
Mame lošn : [knyga-paminklas nykstančiai žydų kalbai]. – Vilnius : Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenė, 2021. – 

[57] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9317-7-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EYD1nu4xD0FIkdCVagxTNv4Bcgv8lACTkoSbb82QP91Tyg?e=4%3aueq6MQ&at=9
https://3erdve.sharepoint.com/:b:/s/EIA/EYD1nu4xD0FIkdCVagxTNv4Bcgv8lACTkoSbb82QP91Tyg?e=4%3aueq6MQ&at=9


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Meilės ašarėlės : [romanas] / Vilhelmina Urbonienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2021. – 365, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-489-112-0 

 
Motinos paveikslas / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. 

Šiaudytis], 2021. – 160 p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-717-4 
 
Nenutraukiamos gijos : [romanas] / Mahtob Mahmoody ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 318, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4499-2 (įr.) 
 
Nikelio berniukai : romanas / Colson Whitehead ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 223, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4547-0 (įr.) 
 
Obelys mums moja : [eilėraščiai] / Stanislava Žekonytė-Aleksejūnienė. – Vilnius : [S. Žekonytė-Aleksejūnienė], 

2021. – 163, [1] p.. – ISBN 978-609-475-694-8 (įr.) 
 
Pasirink mane : [detektyvinis romanas] / Tess Gerritsen, Gary Braver ; iš anglų kalbos vertė Almantė 

Rimavičienė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 333, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-993-5 (įr.) 
 
Pelėdos valanda : kūrybos rinktinė / Algirdas Dankisas ; [sudarė Džiuljeta Maskuliūnienė] ; [redakcinė kolegija: 

Rita Nesavaitė (pirmininkė) … [et al.]. – Kuršėnai, Šiaulių r. : Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2020. – 526, 
[2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 280 egz.. – ISBN 978-609-95971-5-7 (įr.) 

 
Permainų svaigulys : romanas / Stefan Zweig ; iš vokiečių kalbos vertė Loreta Kavolė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 286, [1] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 30). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4569-2 (įr.) 
 
Pilis prie ežero : romanas / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 422, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4562-3 (įr.) 
 
Po lietaus mus surado Torė : [šuo, parvedęs mus namo ir pakeitęs gyvenimus] / Jurgita Barišauskienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 219, [4] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4618-7 (įr.) 
 
Pradėti : romanas / Mona Kasten ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Adomaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 414, 

[1] p.. – (New adult, ISSN 2669-2821). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4518-0 
 
Sekama : [romanas] / Ellery Lloyd ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 334, 

[2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4598-2 (įr.) 
 
Užgrobti dangų : [romanas] / Paolo Giordano ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 458, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4571-5 (įr.) 
 
Užverstos kortos : [kriminalinis trileris] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 

Jotema, [2021]. – 352 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-996-6 (įr.) 
 
Vaiduokliai : [romanas] / Dolly Alderton ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 

[2021]. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-995-9 (įr.) 
 
Vinas : [detektyvinis romanas] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – Kaunas : Jotema, [2021]. – 

397, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-992-8 (įr.) 
 
Базарная площадь, или История двух Жанн : [роман] / Elena Leontjeva. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 621, 

[1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-4556-2 (įr.) 
 
Локісаў : раман / Артур Клінаў. – Vilnius : Logvino literatūros namai, [2020]. – 360, [2] p.. – ISBN 978-609-

8213-86-7 
 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ariana ir Kuždesys / Julie Sykes ; iliustravo Lucy Truman ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2021. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4584-5 (įr.) 

 
Čarlis pavirsta viščiuku / Sam Copeland ; iš anglų kalbos vertė Arina Valuckaitė ; iliustravo Sarah Horne. – Vilnius : 

Alma littera, 2021. – 237, [34] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4588-3 (įr.) 
 
Drugeliu sukuos : [eilėraščiai] / Stanislava Žekonytė-Aleksejūnienė ; [iliustracijų autorius Emilis Vaičiūnas]. – 

Vilnius : [S. Žekonytė-Aleksejūnienė], 2021. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-693-1 (įr.) 
 
Gardumynai! : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2021]. – 1 

lankstinys (14 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-927-9 
 
Gražiausi eilėraščiai vaikams / iliustravo Asta Kulikauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 51, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4549-4 (įr.) 
 
Įvairios pasakos : skaitiniai mažiesiems. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, prekyba], [2021]. – 249 p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-538-7 (įr.) 
 
Kas mus veža : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2021]. – 1 

lankstinys (14 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-928-6 
 
Kol tavęs nebuvo / Morgan Matson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

373, [1] p. : faks.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4568-5 (įr.) 
 
Lesė grįžta : [apysaka] / Eric Knight ; iliustravo Gary Blythe ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2021. – 237, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-746-7 (įr.) 
 
Meksika Marija : indėnės mištekės istorija / Saulė Paltanavičiūtė ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 58, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4608-8 (įr.) 
 
Mergaitė, pavogusi dramblį / Nizrana Farook ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2021. – 236, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4624-8 (įr.) 
 
Meškiukas išdykauja su tėčiu : [žaislinė knygelė su pirštų lėlyte] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Rob 

Parkinson]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-912-5 
 
Miško gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2021]. – 1 

lankstinys (14 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-929-3 
 
Naminiai gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2021]. – 1 

lankstinys (14 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-930-9 
 
Nevėžis : jaunųjų kūrėjų almanachas. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biblioteka, 

2021. – ISSN 2669-1086 
2020 / redaktorius ir sudarytojas Arnoldas Simėnas. – 2021. – 161, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 
Pabėgusi mažylė / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė ; iliustravo Sophy Williams. – Vilnius : Alma 

littera, 2021. – 126, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4619-4 (įr.) 
 
Padūkėlių mokykla : gimtadienio staigmena! / Dashiell Fernández ; iliustravo Candela Ferrández ; iš ispanų 

kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 92, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-
4564-7 (įr.) 

Pasakorių šalis / [iš anglų kalbos vertė Jovita Staškevičiūtė ir Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA 
leidyba, prekyba], [2021]. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-535-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Pasaulio gyvūnai : vaikučiams pabiručiams / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2021]. – 1 

lankstinys (14 p.) : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-931-6 
 
Pati geriausia uodega / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Rasa Joni. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 28, [4] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4557-9 (įr.) 
 
Priklijuoti / John David Anderson ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 

335, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4611-8 (įr.) 
 
Ragana Lilė apverčia mokyklą aukštyn kojomis : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos 

vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 96, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
4616-3 (įr.) 

 
Septynios Miegapelės lovelės / Susanna Isern, Marco Somá ; iš ispanų kalbos vertė Gitana Irnienė. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2021. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-747-4 (įr.) 
 
Sodyba : [spalvų burtai]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2020]. – [7] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-900-2 
 
Tigriukas išdykauja su mama : [žaislinė knygelė su pirštų lėlyte] / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Rob 

Parkinson]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2020]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-913-2 
 
Trys paršiukai : mokomės atsipalaiduoti ir pasitikėti savimi : [jogos pasakaitė] : [kvėpavimo, atsipalaidavimo ir 

meditacijos pratimai] / Marie Tanneux ; iliustravo Lili la Baleine ; [iš prancūzų kalbos vertė Greta Štikelytė]. – Vilnius : 
Alma littera, 2021. – 27, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4565-4 (įr.) 

 
Žydroji jūra : [spalvų burtai]. – Vilnius : [Trys nykštukai], [2020]. – [7] lap., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandens rašiklis. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-899-9 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Cigarečių miestas : [piešiniai, skirti rūkymo profilaktikai jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikams] / [piešė Giedrė 
Gučaitė]. – [Vilnius] : Psichikos sveikatos iniciatyva ; [Kaunas] : Lietuvos sveikatos psichologų sąjunga, 2020. – [16] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-96143-0-4 

 
Detektyvų klubas : 25 moksliniai galvosūkiai / Víctor Escandell ; tekstų autorė Ana Gallo ; iš ispanų kalbos vertė 

Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2021. – 65, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4600-2 (įr.) 
 
Gediminas ir Vilniaus įkūrimo legenda / Viltarė Platzner ; [dailininkas Aurimas Matusevičius]. – Kaunas : Šviesa, 

2021. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06984-1 (įr.) 
 
Gyvūnai : [mokomės piešti] / [sudarytoja ir redaktorė Rasa Ivanauskaitė]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, 

prekyba], [2021]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-536-3 
 
Kas tie monstrai? : [spalvink, spręsk ir sužinok] / [užduotis parengė Smiltė Radziukynaitė] ; [iliustravo Kotryna 

Abromaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2021]. – [16] p. : iliustr.. – (Monstropedija). – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-
01-4601-9 

 
Kodėl vaikai atsisakė rūkyti? : [piešiniai, skirti rūkymo profilaktikai jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikams] / 

[piešė Giedrė Gučaitė]. – [Vilnius] : Psichikos sveikatos iniciatyva ; [Kaunas] : Lietuvos sveikatos psichologų sąjunga, 
2020. – [16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96143-2-8 

 
Mažyliams apie gyvūnus : [skaitiniai mažiesiems]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, 

prekyba], [2021]. – 249 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-21-537-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mažųjų užduotėlės su daugybe lipdukų / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Susana Hoslet]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-910-1 

 
Per cigaretę virš bedugnės : [piešiniai, skirti rūkymo profilaktikai jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikams] / [piešė 

Giedrė Gučaitė]. – [Vilnius] : Psichikos sveikatos iniciatyva ; [Kaunas] : Lietuvos sveikatos psichologų sąjunga, 2020. – 
[16] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96143-1-1 

 
Spalvink pikseliais : [paukštis]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr. 
 
Spalvink pikseliais : [chameleonas]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr. 
 
Spręsk užduotėles, lipink lipdukus / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Susana Hoslet]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, [2021]. – 40, [1] p., įsk. virš., [8] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-909-5 
 

 BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Genealogija ir heraldika – praeitis ir dabartis / Lietuvos genealogijos ir heraldikos draugija ; redakcinė kolegija: 
Edmundas Rimša … [et al.]. – Kaunas : Lietuvos genealogijos ir heraldikos draugija, 2021. – ISSN 2669-1892 

Nr. 1 (2021) : 2019 ir 2020 m. mokslinių konferencijų, skirtų Albertui Kojalavičiui-Vijūkui pagerbti, medžiaga / 
sudarytoja Gabrielė Jasiūnienė. – 2021. – 114, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz. 

 
Gražina tarp Landsbergių / Matas Baltrukevičius. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 

2021. – 191, [1] p. : iliustr., geneal. schem., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-405-210-1 
 
Lietuvė iš Gedimino giminės : Stanislavos Medekšaitės-Paškevičienės biografijos apybraiža / Česlovas Kalenda ; 

[recenzentai Albinas Plėšnys, Rimantas Skeivys]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2021. – 79, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0586-5 

 
Petkauskai nuo Pakarniukų : giminės genealogija / Vygantas Nekrašas, Zosė Nekrašienė. – Vilnius : [V. Nekrašas], 

2021. – 207, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 55 egz.. – ISBN 978-609-475-707-5 (įr.) 
 

 ISTORIJA 
  

1940. Paskutinė Lietuvos vasara / Norbertas Černiauskas ; [recenzentai Giedrė Jankevičiūtė, Arūnas Streikus]. – 
Vilnius : Aukso žuvys, 2021. – 259, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-8120-65-3 

 
Аўташкола па-віленску : падарожжы і прыгоды нямецкага гісторыка / Фелікс Акерман ; пераклад з 

нямецкай Алены Талапілы. – Vilnius : Logvino literatūros namai, [2020]. – 347, [1] p. : iliustr.. – Tiražas [200] egz.. – 
ISBN 978-609-8213-91-1 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

